ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7153/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada a instalação de placa de identificação da rua localizada na esquina entre a
Rua José Agripino Corbeta e a Rua Leonardo Teto, no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  tem  por  objetivo  melhorar  a  sinalização  e  identificação  das  vias  públicas,
facilitando  o  acesso  de  pedestres,  motoristas,  prestadores  de  serviços  e  órgãos  de
emergência.
A ausência da referida placa tem causado confusões quanto à localização exata da via, o
que reforça a necessidade de sua implantação para garantir melhor organização urbana e
orientação aos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB

​